
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro, 
CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Eugenópolis

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2024

CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

TIPO: Não se aplica

APLICAÇÃO LC 123/2006: Ampla Concorrência

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços na

realização de Exames Laboratoriais em anexo e conforme rotina adotada pela

Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 893.570,90 (oitocentos e noventa e três mil

quinhentos e setenta reais e noventa centavos).

DATA DE INÍCIO PARA RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: 12/06/2024

ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO: Em até 5 dias úteis após a postagem da

documentação.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CREDENCIAMENTO: 12/06/2024 à 12/06/2025.

DISPOSIÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS:
O Edital e seus Anexos estão disponíveis para consulta no site da Prefeitura
Municipal de Eugenópolis, no endereço
https://eugenopolis.mg.gov.br/transparencia/licitacoes.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas pessoalmente junto
ao departamento de licitação do Município, sito à Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº
58, Bairro Centro ou através do e-mail licitacao@eugenopolis.mg.gov.br ou pelo
telefone (32)3724-1133, em dias úteis, em horário de expediente, das 08:00 h às
16:00h.

Eugenópolis, 04 de junho de 2024.

Gilvane Amaia Alves
Secretária Municipal de Administração

https://eugenopolis.mg.gov.br/transparencia/licitacoes



